
M Ě S Í Č N Í K  

OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

10/2020 
 

            

 

 

 

 

 

 

 



▪ OMEZENÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU a  SLUŽEB CZECHPOINT

 

 
 



▪ CO SE PODAŘILO

 

❖ Akci „Oprava 

víceúčelového hřiště na 

pozemku parc. č. 

3130/50, k.ú. Volovec“ 

provedla společnost 

DOR-SPORT, s.r.o. za 

celkovou cenu 

289.159,000 Kč s DPH 

 

 

❖ Uzavření smlouvy se společností DEREK 

– Kaluža s.r.o. na akci „Oprava střechy  

a střešní krytiny domu ovocnářů v obci 

Dolní Domaslavice č.p. 17“ ve výši 

1.098.962,89 Kč s DPH 

 

 

 

 

❖ Uzavření smlouvy se společností VSF 

Novotný s.r.o. na akci „Výměna střešní 

krytiny na Hasičské zbrojnici v obci Dolní 

Domaslavice č.p. 5“ ve výši 258.557,97 Kč 

s DPH 

 

❖ Oprava přípojky vody v areálu za 

Hasičským domem.  

 

 

 

Mgr. D. Dudek 

starosta obce 

 



▪ POSLEDNÍ SVOZ BRKO 2020

 

V pondělí 26.10.2020 proběhne poslední svoz pytlů biologicky rozložitelného 

odpadu („BRKO“). V dalších týdnech můžete využít kontejner, který bude 

umístěn za budovou Obecního úřadu Dolní Domaslavice.  

 

Mgr. D. Dudek 

starosta obce 

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V ŘÍJNU

 

p. Karel SKARKA 

p. Jaroslava SKARKOVÁ 

p. Břetislav NĚMEC 

p. Marie HANKOVÁ 

p. Karel VODIČKA 

p. Emilie ŽWAKOVÁ 

p. Miroslav ADAMEK  

p. Olga TOMIČKOVÁ 

p. Libuše WOZNICOVÁ

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  

 

Pozn.: Přání k životnímu jubileu jsou zasílána občanům Dolních Domaslavic od 

75 let výše. Bez ohledu na to, zda se jedná o „kulaté“ nebo „půl kulaté“ 

jubileum.  

 

L. Michlová 

evidence obyvatel 

 

 

 

 

 

 



▪ VOLBY 2020 – ZASTUPITELSTVA KRAJŮ 

 

Ve dnech 2. a 3. října se uskutečnily volby do zastupitelstev 13 krajů. Těchto 

voleb se zúčastnilo celkem 395 voličů z celkového počtu 1093 voličů naší 

obce. Volební účast byla tedy 36,13 %.  

 

Celkový počet platných hlasů byl 390 pro tyto strany: 

 

Strana  

č. 
Název strany 

Počet 

hlasů 

5 Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 4 

12 KDU-ČSL 41 

14 Moravská a Slezská pirátská strana 5 

16 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 49 

19 Česká pirátská strana  36 

22 Moravané, pro zachování Moravy se při sčítání lidu 2021 

opět přihlasme k moravské národnosti  

1 

28 VOK – Volba pro kraj 6 

29 Občanská demokratická strana s podporou TOP 09 56 

37 Jednotní 0 

38 Dělnická strana sociální spravedlnosti  0 

45 Česká strana sociálně demokratická  10 

50 ANO 2011 105 

54 STAN, ZELENÍ a NEZÁVISLÍ 39 

57 Pro krásný kraj – Hlas nezávislých osobností! Koalice 

ODA, HLAS, SNK ED 

1 

63 Komunistická strana Čech a Moravy 26 

67 Volte Pravý Blok 0 

70 Trikolóra hnutí občanů 7 

79 Alternativa pro nezávislé kandidáty 2020 – ANK 2020 0 

81 Starostové pro kraj 3 

82 ROZUMNÍ – Petr Hannig – za spravedlnost a životní 

jistoty  

1 

 

L. Michlová, zapisovatelka OVK 



▪ TERMÍNY VYMETÁNÍ KOMÍNŮ V ROCE 2021 

 

V obci Dolní Domaslavice budou kominíci vymetat komíny v těchto dnech:  

- 15. a 16. 2. 2021 

- 22. a 23. 4. 2021 

- 9. a 10. 11. 2021 

 

Tyto termíny si můžete zapsat do kalendáře na rok 2021.  

Tel.: 721 168 804, email: WelszarE@seznam.cz  

 

R. Welszar 

 

▪ ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V novém školním roce došlo k omezení akcí na nejvyšší možnou míru. Dohání 

se především učivo, které nebylo od března upevněno, případně probráno. 

Třídní učitelé tradičně plnili se svými žáky výstupy „Ochrany člověka za 

mimořádných událostí“.   

Pro žáky 8., 9. r. byl 15. 9. připraven výukový program Efektní chemie. Pod 

vedením Mgr. Jurošové připomněli žáci 9. ročníku veřejnosti a ostatním 

spolužákům 30. 9. a 1. 10. Den boje proti rakovině. 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 

23. 9. Drakiáda 

Již tradičně se i tento rok konala ve školní družině Drakiáda. Sluníčko nám 

svítilo, ale bohužel moc nefoukal vítr. Naše děti to ale neodradilo a běhaly s 

draky jako o závod. Letos se sešlo opravdu spoustu draků, a proto jsme museli 

vytvořit tři skupiny dětí. V každé skupině jsme ohodnotili draka, který vyletěl 

nejvýše, ale protože se všechny děti snažily, dostaly všechny malou sladkost za 

odměnu. Tato akce se nám letos vydařila a už teď se těšíme na příští rok. 

                                                          

P. Uhrová 

 

 

 

 

mailto:WelszarE@seznam.cz


VÝUKA V DOBĚ COVID-19 

 

Usnesením vlády ČR ze dne 8. 10. 2020 se od 12. 10. 2020 zakazuje osobní 

přítomnost žáků poloviny tříd 2. stupně na vzdělávání. V týdnu od 19. 10. 2020 

se zakazuje osobní přítomnost druhé poloviny tříd 2. stupně ve škole. Podzimní 

prázdniny jsou prodlouženy na celý týden.  

 

Mgr. P. Fikoczek 

www.zsddomaslavice.cz 

 

▪ FLORBAL – SK PIERUNI DOMASLAVICE 

 

Muži - divize 

 

Premiéra 12. 9. se nepodařila. Opatrný projev na dravé domácí v Uničově 

nestačil, FBC ZŠ Uničov jsme podlehli 5:8 (L. Skulina, M. Zemánek, V. 

Peterek, M. Starostka a R. Jantoš). To 19. 9. se Pjeruni ve Smilovicích vytáhli a 

po zodpovědném výkonu a výborné poslední třetině přestříleli Florbal Vsetín 

8:4 (R. Jantoš 2, M. Starostka 2, M. Varta, A. Langer, T. Milerský a M. Návrat) 

a slavili tak první tři historické body v celostátní soutěži. Naprostý šok přišel 28. 

9. v Olomouci, kde jsme na hranici sebeobětování udolali FBS Olomouc 6:5 (M. 

Starostka 2, T. Milerský 2, M. Varta a V. Procházka). 3. 10. ve Smilovicích jsme 

brali dva body po vítězství nad FBC TJ Sokol Frenštát p/R 7:6 v prodloužení 

(R. Jantoš 2, M. Starostka 2, A. Langer, V. Peterek a F. Górny). Opět drama pro 

diváka, ztratili jsme vedení 6:1, za stavu 6:6 dostal soupeř 2 minuty před koncem 

výhodu přesilovky a my 40 sekund před koncem pro změnu trestné střílení. Bod 

navíc vystřelil po 13 sekundách prodloužení Radek Jantoš pověstnou jedovkou. 

4. místo po 4. kole? To nepředvídal ani největší optimista. 

       10. 10. však v Krnově čeká momentálně 2. tým tabulky, FBC ORCA Krnov. 

Poté bude následovat minimálně na 14 dní přerušení sportovních soutěží. 

Pravděpodobný je až výjezd 7. 11. do Zlína proti Zlín Lions.     

 

Muži B: Moravskoslezská soutěž  

 

Béčko začalo 12. září na Dopravce v Ostravě skvěle. Oběma soupeřům nadělo 

desítku. FBC Spatak Bílovec B porazili 10:5 (A. Langer 2, L. Zaslavskij 2, P. 

http://www.zsddomaslavice.cz/


Michna, V. Wojnar, D. Gavenda, P. Fojtík, R. Waliczko) a FBC Letka C 10:3 

(A. Langer 4, L. Zaslavskij 2, D. Gavenda, P. Fojtík, T. Pala a Z. Kavík). Zbyněk 

se rozpomněl na kanonýrské mládežnické roky, kdy vedl tým jako úspěšný 

kapitán.  

        Další turnaj čeká 11. 10. v Paskově. V 10 h proti Sokolu Šenov a ve 12.20 

opět proti béčku Bílovce.  

 

Dorost: Moravskoslezská liga  

 

Dorost zahájil 20. 9. v Bolaticích. Na úvod sehrál jen jeden zápas, 1.FBC 

Karviná smolně podlehl 7:8 (F. Musiol 3, T. Uher 2, F. Grác, D. Křižák). Zápas 

se Z.F.K. Petrovice byl odložen. Hned 2. turnaj jsme pořádali. 4. 10. v SC 

Smilovice podlehli 1. FBK Eagles Orlová 4:8 (V. Zelený 2, T. Zuczek a F. Grác) 

a FbK Horní Suchá 0:3.  

Další možnost k premiérovým bodům měli mít 25. 10. v Petrovicích. Čekají 

týmy 1.SC Bohumín ´98 (10.10) a FBC TIGERS PORUBA (12.30). Hrát se asi 

ještě nebude. 

 

Starší žáci: Moravskoslezský přebor skupina B    

 

Starší žáci porazili 13. 9. v Rožnově 1. FBK Eagles Orlová 9:4 (V. Jakubek 5, 

T. Zuczek 3, L. Boruta), aniž by měli jediného hráče na střídání! Týmu 1. SFK 

Havířov B už nestačili a podlehli 1:11 (V. Jakubek). 27. 9. ve Stonavě prohráli 

s PASKOV SAURIANS 1:9 (T. Zuczek) i 1. FBC Karviná 1:9 (T. Jantoš).  

         

Přípravka: Moravskoslezská liga  

I naši nejmenší (od 5 let do 8 let) mají ostrý test za sebou. 4. 10. se na ostravské 

Dubině představili Matěj Adámek, Tomáš Furmánek, Oliver Kutnyj, Jirka 

Lukeš, Filip Richterek, Marco Žuffa, Max a Sebík Ryškovi společně se 

smilovickými kamarády. Na své soupeře sice nestačili, ale těší se na další turnaj. 

Tréninky ve škole v úterý (13 h) a v SC Smilovice ve středy (16.45)!     

            

                     P. Fikoczek    

 

 

 



▪ UPOZORNĚNÍ K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH 

POROSTŮ 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Povinné údaje periodického tisku dle zák.č.46/2000 Sb. Název. Měsíčník obce Dolní Domaslavice se sídlem 

Dolní Domaslavice č. 4, IČ: 00494241, četnost vydání: měsíčně, zdarma, číslo a den vydání 10/2020 
13.10.2020 evidenční číslo: MK ČR E 10303, www.ddomaslavice.cz, email: ou@ddomaslavice.cz 

http://www.ddomaslavice.cz/

